
 

 

     

 

Protokol o změně díla                           změnový list číslo: 5 
Stavba: Centrum obnovy společného kulturního dědictví – opakované zadání  

Objekt:       SO 01 – Objekt Loucká 3059/25 

Objednatel: Město Znojmo 

Sídlo: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo 

Zhotovitel: POZEMNÍ STAVBY s.r.o., Brněnská 3797/29, 66902 Znojmo 

Generální projektant: Musil, Hybská – architektonický ateliér s.r.o, Kopečná 58, 602 00 Brno 
Změna:  Z.14 Vstup do gotického sklepa - východní fasáda 

P
O

P
IS

 Z
M

ĚN
Y

 

Změnu vyvolal: Archeologické průzkumné práce a nálezy 
Popis změny:     
Při provedení doplňujícího archeologického průzkumu byl před vystupující hmotou hlavního 
schodiště zjištěn gotický sklep s valenou kamennou klenbou, při schodišti  částečně 
probořenou, pravděpodobně při realizaci původního kanalizačního potrubí. Valená klenba 
sklepa je situována kolmo na prostřední pole původního ambitu, možným účelem je přístup 
ke studni v rajském dvoru (domněnka).  
Stavba provedla sondu do zdiva pod mezipodestou - výstupním ramenem a byl zjištěn volný 
prostor s pozůstatkem gotického zdiva a výkopem zjištěna úroveň základové spáry tohoto 
zdiva ve výšce -1,0 m (216,8 m n.m.). Účelem těchto sond je vypracování návrhu 
zpřístupnění sklepního prostoru z objektu – místnost č. 102. Sonda bude zpětně zazděna a v 
současné době nebude řešen přístup do nálezu gotického sklepa. 
                                                                                                   
Způsob projekčního zpracování: BYLO 

C
E
N

A
 

vliv změny na náklady stavby: NAVÝŠENÍ KONEČNÉ CENY 

ocenění změny předložil: ZHOTOVITEL 
  
náklady na změnu vícepráce méněpráce 
stavební náklady 27 855,05 ---------- 
projekční náklady řešeno v rámci AD řešeno v rámci AD 
úprava smluvní ceny: bez DPH s DPH 
dosud platná cena dle SOD:                  57 894 815,09 70 052 725,82 

zvýšení:        27 855,05        33 704,61 
snížení:      --------------       ------------ 
nová cena: 57 922 670,14 70 086 430,43 
odsouhlasení nákladů na změnu: Datum Podpis 
zhotovitel: 11.03.2020  
objednatel (investor, uživatel) 11.03.2020  
TDI: 11.03.2020  
GP+AD: 11.03.2020  

TE
R

M
ÍN

Y
 

Termín předání PD změny:  

Termín realizace změny:    
   
Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby: NENÍ  
   
   

S
O

D
 Změna je smluvně zakotvena v:   

Bude řešena v dodatku č. 1   
   
   

P
Ř

ÍL
O

H
Y

 Přílohy protokolu: 
Položkový rozpočet Z.14 Vstup do otického sklepa – východní fasáda 
   
   
   
   

Datum 
11.03.2020   

 
 



 

 

 
 


